
Nº 194, quarta-feira, 8 de outubro de 201472 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100800072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO No- 175/2014 - UASG 153114

Processo no- 23078010231201437. PREGÃO SISPP No- 183/2014.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
SUL. CNPJ Contratado: 04958321000154. Contratado : HARDLINK
INFORMATICA E SISTEMAS -LTDA. Objeto: Fornecimento e ins-
talação de servidor de rede para a central de dados do Campus Litoral
da UFRGS, localizado em Tramandaí-RS da UFRGS. Fundamento
Legal: 8666/93 E 183/14 . Vigência: 06/10/2014 a 19/11/2014. Valor
Total: R$48.945,00. Fonte: 112000000 - 2014NE809014. Data de
Assinatura: 06/10/2014.

(SICON - 07/10/2014) 153114-15235-2014NE800089

EXTRATO DE CONTRATO No- 182/2014 - UASG 153114

Processo no- 23078014605/06-21. TOMADA DE PREÇOS No-

27/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDEDO SUL. CNPJ Contratado: 07114717000103. Contratado :
LENZI CONSTRUTORA LTDA - EPP -Objeto: Pavimentação do
acesso ao hospital de Clinicas Veterinárias - CDPA no Campus do
Vale da UFRGS. Fundamento Legal: 8666/93 E 027/14 . Vigência:
06/10/2014 a 24/09/2016. Valor Total: R$543.265,51. Fonte:
112000000 - 2014NE809219. Data de Assinatura: 06/10/2014.

(SICON - 07/10/2014) 153114-15235-2014NE800089

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 208/2014 - UASG 153114

Processo no- 23078027518201404. Objeto: Aquisição de materiais quí-
micos e laboratoriais. Total de Itens Licitados: 00005. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Jus-
tificativa: São produtos necessários para o funcionamento dos la-
boratórios. Declaração de Dispensa em 18/09/2014. VLADIMIR PI-
NHEIRO DO NASCIMENTO. Pró-reitor de Pós-graduação.. Rati-
ficação em 23/09/2014. ARIO ZIMMERMANN. Pró-reitor de Pla-
nejamento e Administração.Valor Global: R$ 4.834,00. CNPJ CON-
TRATADA: 68.337.658/0001-27 SIGMA-ALDRICH BRASIL LT-
DA.

(SIDEC - 07/10/2014) 153114-15235-2014NE800073

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 100/2014 - UASG 153114

Processo no- 23078027253201436 . Objeto: Fonte de Luz LED ver-
melha/azul. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso I da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Bens
destinados e indispensáveis à execução e desenvolvimento do Projeto.
Declaração de Inexigibilidade em 02/10/2014. JANETTE PALMA
FETT. Coordenador do Projeto.. Ratificação em 07/10/2014. LUIS
ROBERTO DA SILVA MACEDO. Pró-reitor de Planejamento e Ad-
ministração em Exercicio.. Valor Global: R$ 11.011,00. CNPJ CON-
TRATADA: Estrangeiro LI-COR INC..

(SIDEC - 07/10/2014) 153114-15235-2014NE800073

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 244/2014 UASG 153114

Processo no- 23078201368/14-07. Objeto: Pregão Eletrônico - AQUI-
SIÇÃO DE APARELHO DE RAIOS-X PORTÁTIL para o Hospital
de Clínicas Veterinárias-HCV . Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 08/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço:
Av.paulo Gama, 110 - 5.andar - Delit Farroupilha - PORTO ALEGRE
- RS. Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 20/10/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Para escla-
recimentos técnicos, contatar requisitante: Sr. Carlos Afonso de Cas-
tro Beck Pelo telefone +55 (51) 9973-6676 ou Pelo e-mail afon-
so.beck@ibest.com.br

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor do Delit

(SIDEC - 07/10/2014) 153114-15235-2014NE800073

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 200/2014

Empresa Vencedora: Eletrid Eletricidade Industrial Ltda-ME,
Valor R$ 507.999,99.

(SIDEC - 07/10/2014) 153114-15235-2014NE800073

PREGÃO No- 232/2014

Empresa Vencedora: Estudio Soma Ltda, Valor R$

188.141,00.

JOSÉ JOÃO MARIA DE AZEVEDO

Presidente da Comissão de Licitações

(SIDEC - 07/10/2014) 153114-15235-2014NE800073

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato no- 157/2014, publicado no DOU de

09/09/2014, Seção 03, Pág. 54, Onde se lê: Vigência: 05/09/2014 a

04/09/2015. Leia-se: Vigência:05/09/2014 a 04/09/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO No- 224/2014 - UASG 153115

Processo no- 23079047796201272 . Objeto: Aparelho para medição de

tamanho, peso molecular e potencial Zeta de partículas dispersas em

solução. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,

Inciso XXI da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição

destinada exclusivamente a pesquisa científica e tecnológica com

recursos CAPES. Declaração de Dispensa em 07/10/2014. CARLOS

RANGEL RODRIGUES. Ordenador de Despesas. Ratificação em

07/10/2014. CARLOS ANTONIO LEVI DA CONCEICAO. Reitor.

Valor Global: R$122.000,00. CNPJ CONTRATADA:

00.000.000/0001-91 BANCO DOBRASIL SA.

(SIDEC - 07/10/2014) 153115-15236-2014NE800242

EDITAL No- 359, DE 7 DE OUTUBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO S

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a alteração do Edital no 349, de 03 de outubro de 2014, publicado no
Diário Oficial da União no- 192, de 06 de outubro de 2014, que homologa o resultado final do Concurso Público regido pelo Edital no- 70, de 31 de março de 2014, e suas retificações.

1. O resultado final cuja homologação está sendo ora retificado refere-se aos cargos/áreas de atuação B-201 - Secretário Executivo e C-301 Técnico de Laboratório - Biotério, passando a vigorar na forma que
segue:

B-201 - Secretário Executivo
Candidatos que concorrem a vagas de ampla concorrência:

Class. Candidato Inscrição Tipo de Vaga Data Nascimento Língua Portuguesa Regime Jurídico Específica Prova Objetiva Prova Discursiva Nota Final
1 LUCIANE NOVAES MOREIRA 3000948 AC 01/01/1966 8,00 8,00 19,00 35,00 94,00 207,00
2 LARISSA REIS MATOSO 3008549 AC 22/09/1991 9,00 9,00 20,00 38,00 88,00 196,00
3 JOSE AUGUSTO MARTINS DA COSTA 3000819 AC 0 7 / 11 / 1 9 8 5 6,00 10,00 16,00 32,00 73,00 162,00
4 ELISANGELA DA COSTA LUCENA 3000310 AC 08/01/1974 9,00 9,00 16,00 34,00 71,00 158,00
5 VANESSA ARCANJO DE MOURA COSTA 3003610 AC 27/04/1975 8,00 6,00 11 , 0 0 25,00 70,00 151,00

C-301 - Técnico de Laboratório - Biotério
Candidatos que concorrem a vagas de ampla concorrência:

Class. Candidato Inscrição Tipo de Vaga Data Nascimento Língua Portuguesa Regime Jurídico Específica Prova Objetiva Prova Prática Nota Final
1 DAIANI COTRIM DE PAIVA CAMPBELL 3005494 AC 21/10/1983 7,00 9,00 17,00 33,00 85,50 188,00
2 CAROLINE DOS SANTOS DA FONSECA 3000127 AC 17/05/1981 8,00 9,00 13,00 30,00 76,00 165,00
3 RAYANY KELLY DA SILVA SOARES 3004447 AC 23/03/1994 7,00 5,00 15,00 27,00 71,50 158,00
4 PRISCILA ANGELICA VICENTE DE OLIVEIRA 3008368 AC 23/08/1988 5,00 8,00 12,00 25,00 70,00 152,00

2. Os resultados finais para os demais cargos/áreas de atuação para os quais foram oferecidas vagas no concurso público regido pelo Edital no- 70, de 31 de março de 2014 permanecem inalterados.

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA

FILHO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 208/2014 - UASG 153152

Processo no- 23079030482201428 . Objeto: Aquisição de reagente
para diagnóstico clínico, tipo conjunto completo para automação, tipo
de análise quantitativa de Sirolimo e outros. Total de Itens Licitados:
00009. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei no- 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Em atendimento ao art.26,parágrafo único
da lei no- 8.666/93.A urgência está caracterizada em fls. 02 do pre-
sente processo. Declaração de Dispensa em 12/09/2014. MARCOS
BENILSON GONCALVES MALDONADO. Coordenador Geral do
Hucff. Ratificação em 07/10/2014. EDUARDO JORGE BASTOS
CORTES. Diretor Geral do Hucff. Valor Global: R$ 129.140,00.
CNPJ CONTRATADA: 07.167.502/0001-50 UNIVERSAL ACM
DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

(SIDEC - 07/10/2014) 153152-15236-2014NE800195

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 210/2014 - UASG 153152

Processo no- 23079029746201409 . Objeto: Aquisição operatório
100% algodão. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso IV da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Em

atendimento ao art.26,parágrafo único da lei no- 8.666/93.A urgência
está caracterizada em fls. 02 do presente processo. Declaração de
Dispensa em 02/10/2014. MARCOS BENILSON GONCALVES
MALDONADO. Coordenador Geral do Hucff. Ratificação em
07/10/2014. EDUARDO JORGE BASTOS CORTES. Diretor Geral
do Hucff. Valor Global: R$345.762,00. CNPJ CONTRATADA:
09.087.070/0001-01 M4X COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
ME.

(SIDEC - 07/10/2014) 153152-15236-2014NE800195

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 230/2014 - UASG 153152

Processo no- 23079047547201474 . Objeto: Aquisição de luva de
procedimentos e outros. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Em atendimento ao art.26,parágrafo único da lei no-

8.666/93.A urgência está caracterizada em fls. 02 do presente pro-
cesso. Declaração de Dispensa em 03/10/2014. MARCOS BENIL-
SON GONCALVES MALDONADO. Coordenador Geral do Hucff.
Ratificação em 03/10/2014. EDUARDO JORGE BASTOS CORTES.
Diretor Geral do Hucff. Valor Global: R$ 14.377,00. CNPJ CON-
TRATADA: 32.573.503/0001-42 HERLAU ATACADISTA DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

(SIDEC - 07/10/2014) 153152-15236-2014NE800195

ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY

EXTRATO DO EDITAL No- 344, DE 1o- DE OUTUBRO DE 2014
SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO
E/OU DOUTORADO TURMA DE 2015-1

O(a) Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em En-
fermagem da Escola de Enfermagem Anna Nery, da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções 01/2006 e
03/2009 do CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do Pro-
grama, torna público que estarão abertas as inscrições para a seleção
ao curso de Mestrado e de Doutorado em Enfermagem, turma de
2015-1, que será conduzida pela Comissão de Seleção conforme as
normas descritas neste edital.

Inscrições: de 29 a 31/10 e de 03 a 05 /11/14
Pré-seleção: de 10 a 21/11/14
Seleção dos candidatos: de 25/11 a 10/12/14.
Resultados: 19/12/14
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos

endereços eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br,
www.eean.ufrj.br, http://posgraduacaoeean.blogspot.com

Neide Aparecida Titonelli Alvim
Diretor da Unidade

MÁRCIA DE ASSUNÇÃO FERREIRA

ronaldocalixto
Realce


